
Ministerstvo zdravotnictví 
Schváleno ČSÚ pro Ministerstvo 
zdravotnictví. 
ČV 132/14 ze dne 30.10.2013 
v rámci Programu statistických 
zjišťování na rok 2014. 
Vyplněný výkaz předložte 
pracovišti státní statistické služby 
resortu zdravotnictví podle 
závazných pokynů ÚZIS ČR. 
Ochrana důvěrnosti údajů je 
zaručena zákonem č. 89/1995 Sb. 
o státní statistické službě, 
ve znění pozdějších předpisů. 
Údaje se zjišťují pro potřebu 
Ministerstva zdravotnictví, 
které odpovídá za jejich ochranu. 

Pololetní výkaz o lůžkovém fondu poskytovatele lůžkové péče 
a jeho využití  L (MZ) 1-02 
  
Za období roku 2014: 
od 1.1. do 30.6. 1)  
od 1.1. do 31.12.1)   

IČO Zpravodajská jednotka (adresa): 

PČZ 

 

 
 

1) zaškrtněte sledované období 
 
 
 
 
 
 
 
Upozornění: 
1. V případě, že na dětském oddělení jsou infekční (izolační) lůžka, je nutno jejich počet a využití vykázat samostatně (Základní tabulka za 

oddělení/pracoviště - Oddíl I, Oddíl II) jako pracoviště infekční při dětském oddělení s kódem 16x46, kde: 
  16 kód dětského oddělení, 
  x pořadové číslo dětského oddělení v nemocnici, 
  46 kód infekčního pracoviště. 

2. U nemocnic, (léčeben) TRN a nemocnic dlouhodobé péče je třeba uvést úhrnný počet pacientů k prvnímu dni sledovaného období a úhrnný počet pacientů 
k poslednímu dni sledovaného období. V těchto zařízeních je část pacientů hospitalizována rok i déle, a proto vzorec pro výpočet hospitalizovaných u těchto 
zařízení nevyhovuje (charakterizuje pouze pohyb pacientů v průběhu roku a ten je v těchto zařízeních menší, než skutečný počet léčených pacientů za 
sledovaný rok). 
 
počet pacientů k prvnímu dni sledovaného období   
 
počet pacientů k poslednímu dni sledovaného období  

 
 
 
 
 
 

Razítko poskytovatele zdravotních služeb, jméno a podpis vedoucího: 

 

 

 

Telefon poskytovatele: 

Fax poskytovatele: 

E-mail poskytovatele: 

Výkaz vyplnil: 

 

Telefon: 

 

E-mail: 

 

Datum: 

V případě změny názvu, adresy poskytovatele zdravotních služeb uveďte nové údaje: 
 
 
 
 
 
 
 



Lůžkové zařízení: IČ: PČZ:
Druh zařízení:

Oddělení/pracoviště: Kód:

1. stupně 2. stupně 3. stupně 1. stupně 2. stupně 3. stupně 1. stupně 2. stupně 3. stupně

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9
1

2

3

4

celkem z toho děti NIP ostatní DIOP ostatní
a 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1

2

3

4

*  Tato lůžka jsou vyčleněna mimo lůžkový fond a v souvislosti se sociálními pobyty uveďte do II. oddílu, sl. 20 počet klientů v souvislosti se sociálními pobyty

II. Využití lůžkového fondu poskytovatele zdravotních služeb

všeobecné 
sestry 

a porodní 
asistentky 

§ 5 a 6

zdravotnický 
asistent § 29

všeobecné 
sestry 

a porodní 
asistentky 

§ 5 a 6

zdravotnický 
asistent § 29

celkem 
v lůžkové 

části

ze sl. 6 
všeobecné 
sestry (§ 5) 
a porodní 
asistenky 

(§ 6) 
u lůžka 

nemocného

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9
11

přijetím 
z jiného 
zařízení, 
domova

přijetím 
z jiného 
oddělení

přijetím 
z jiného 

pracoviště 
vlastního 
oddělení

propuštěním 
ze zařízení úmrtím předáním na 

jiné oddělení

předáním na 
jiné pracoviště 

vlastního 
oddělení

Počet případů 
jednodenní 

péče

Počet 
operačních 

sálů
Počet operací

Sociální 
pobyty

počet klientů 
(pobytů)

a 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
11

Počet stanovených lůžek

Počet lékařů v lůžkové části

Počet ZPBD v lůžkové části

Pokračování I. oddílu

Č.ř.

Ošetřující personál v lůžkové části 
přepočtený počet (k 31. 12.)

Č.ř.
Neonatologická intenzívní péče

Lůžka pro 
doprovod *)

Sociální 
pobyty *)

Akutní lůžková péče 
standardní

Intenzívní péče o dospělé Intenzívní péče o děti

Intenzívní 
péče o těhotné 

ženy

Následná lůžková péče Dlouhodobá lůžková péče
Č.ř.

Položka

b

Průměrný 
počet 

stanovených 
lůžek

Součet 
denních stavů 

lůžek 
vyřazených 
z provozu

lékařů 
v lůžkové 

části

ZPBD (§ 5–§ 21a)

Pokračování II. oddílu

I. Počet stanovených lůžek, lékařů a ZPBD (§ 5–§ 21a)  v lůžkové části k poslednímu dni sledovaného období, 
   počet ošetřovacích dnů

Č.ř.

přibylo

Počet ZPBD v lůžkové části

Počet ošetřovacích dnů

ubylo

Počet pacientů

skutečnost 

Doplňující údaje

Počet ošetřovacích dnů

Položka

b
Počet stanovených lůžek

Počet lékařů v lůžkové části

potřeba 

Průměrný přepočtený roční (pololetní) počet 
pracovníků včetně smluvních



IČO/PČZ            

Příloha 1 k výkazu L (MZ) 1-02 

Doplňková tabulka pro ženská oddělení nemocnic (vyplňuje se k 31.12.) 
 

 oddělení         

I. Porodnická činnost 

 Č.ř. Celkem 
a b 1 

Počet porodů 1) 1  

z toho 

utajených porodů 2) 2  

porodů mimo zdravotnické zařízení 3) 3  

z toho porodů plánovaně doma 4) 4  

Úmrtí žen v souvislosti s těhotenstvím, potratem, porodem a šestinedělím 5) 5  

II. Gynekologická činnost 

 Č.ř. Celkem 
a b 1 

Počet operovaných žen 6) 6  

z toho s regionální lymfadenektomií 7  

Počet zemřelých žen na ženském oddělení v souvislosti s gynekologickým onemocněním 8  

z toho operovaných 9  

1) Vykazují se všechny porody vedené v ústavu, tedy i porody, při nichž ženy byly přivezeny k ošetření ve III. nebo IV. době porodní 
(při narození dítěte mimo ústav - viz 3) ). 

2) Počet porodů splňujících kritéria pro utajený porod vycházející ze zákona o utajeném porodu č. 422/2004 Sb. (žena s trvalým pobytem na území ČR, 
která porodila dítě a písemně požádala o utajení své osoby v souvislosti s porodem). 

3) Počet porodů, které proběhly ať zamýšleně nebo nezamýšleně mimo zdravotnické zařízení (např. doma, cestou, …). 

4) Počet porodů, které zamýšleně a plánovaně proběhly doma. Zapíše se počet žen, u nichž provedlo zdravotnické zařízení pouze porodní ošetření. 
5) Vykazují se všechna mateřská úmrtí, tj. i žen zemřelých na jiných odděleních. 
6) Uvede se zde počet operovaných žen, které byly hospitalizovány (včetně potratů). 

 



IČO/PČZ                

Příloha 2 k výkazu L (MZ) 1-02  

Doplňková tabulka - detoxifikace od návykových látek na odděleních nemocnic a v psychiatrických 
léčebnách 
(vyplňuje se k 31.12.) 

 
Název ZZ: oddělení: 

    

Č.ř. 

Počet pacientů Počet ošetřovacích dnů 
Počet 

vyčleněných 
lůžek 

    muži ženy muži ženy 

    0–19 
let 20+ 0–19 

let 20+ 0–19 
let 20+ 0–19 

let 20+ 

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Celkem 21                   

z t
oh

o d
eto

xif
ika

ce
 od

 

alkoholu 22                   

opiátů/opioidů 23                   

kanabinoidů 24                   

sedativ nebo hypnotik 25                   

kokainu 26                   

jiných stimulancií 27                   

halucinogenů 28                   

tabáku 29                   

prchavých rozpustidel 30                   

jiných psychoaktivních látek 31                   

kombinace dvou a více látek 32                   
 
Pokyny k vyplnění doplňkové tabulky: 
sl. 1 až 4 počet pacientů na vyčleněných i nevyčleněných lůžkách, kterým byla poskytnuta detoxifiace od psychoaktivních látek 

sl. 5 až 8 celkový počet ošetřovacích dnů, které byly klientům na vyčleněných i nevyčleněných lůžkách ve sledovaném období poskytnuty 

sl. 9 počet lůžek vyčleněných speciálně pro detoxifikaci na tzv. detoxifikačních jednotkách 

Doplňková tabulka - pro psychiatrické léčebny (vyplňuje se k 31.12.) 
Rozpis lůžek na odděleních psychiatrie 

 Č.ř. 
Počet stanovených 

lůžek 
k poslednímu dni 

sledovaného období 

   

   

a b 1 2 3 4 
Lůžka dětské psychiatrie 11     
Lůžka všeobecně psychiatrická 12     
Lůžka gerontopsychiatrická 13     
Lůžka pro léčbu alkoholismu 
a ostatní závislosti 14     

Lůžka sexuologická 15     
 


